
Temaplanen Hovudplan veg (2023-2030) for Voss herad 
er utarbeidd av Safe Control Road AS i perioden juni—
desember 2023 med assistanse frå Voss herad. Denne 
faldaren presenterer kun eit grovt utdrag frå sjølve 
rapporten.  

Føremålet med hovudplanen er å dokumentere og 
presentera det samla behovet for dri , vedlikehald og 
investering på det kommunale vegne et i Voss herad.  

Noko av det heradet forvaltar: 

295,7 km køyreveg der 57 % har asfaltdekke 
11,3 km GS – veg 1660 vegljos 
10,1 km fortau 49 km rekkverk 
120 bruer 800 Kummar/sluk 
1 kai Ca 3000 s kkrenner 
5 tunnellar 1500 skilt 
2000 m mur  10,3 km kantstein 

 

Grafen under syner at det er køyrevegane som har størst 
økonomisk verdi av vegne et. 

 
 
 
 
 

Metodikk - Tilstandsvurderingar  
 
Vurderinga av vegne et er basert på at kjenneteikna for 
skadane på vegen reflekterer vegen si bereevne. I tillegg 
er det køyrd bæreevnemålinga på 40 vegstrekningar på l 
saman 54,4 km. 
Vegane er delt inn i parsellar og gjeve poeng frå 1 l 5 ut 
frå vegen sine skadekjenneteikn. Ulike skadetypar har 
ulike kjenneteikn som kan knytast opp mot vegen si 
bæreevne. For vegar med nylagd asfalt, kan vegen sin 
overflate lstand vera annleis enn fak sk bereevne l 
vegen. Til dømes vil ein kunne ha jamn overflate på 
dekket, mens svake spor eller mikrosprekkar kan indikere 
svake lag like under dekket.  

I vurderinga er det ny a fylgjande lstandsklassar:  

Tilstand 5: Særs god lstand 
Tilstand 4: God lstand  
Tilstand 3: Mindre god lstand  
Tilstand 2: Dårleg lstand  
Tilstand 1: Særs dårleg lstand   

Det er u ørt lstandsvurderingar på både grus- og 
asfaltvegar. Under er vist døme på dei ulike 

lstandsklassane for asfaltvegar: 

 

 

Prisgrunnlag og kostnader for utbetring 

I berekningane er det ny a fylgjande einingsprisar (eks 
mva):

 

Ved berekning av kostnader er det som grunnlag brukt 
einingskostnadar for utbetring l 10 tonn aksellast, med 
unntak av bruer og undergangar. Bruer og undergangar 
kan o e vera flaskehalsar i vegne et.  

Asfaltering

 

Grusvegar: 

 

Det er også berekna ein kostnad for oppgradering 
frå grus l asfaltdekke.   



Dri  og vedlikehaldskostnader 

Uanse  kva slags lstand det kommunale vegne et 
og vegobjektet har, så vil det krevje årlege 
vedlikehaldskostnader for å halde standarden på 
same nivå. Fram dige vedlikehaldskostnader er 
avhengig av leve da på vegdekke/vegobjekta samt 
vedlikehaldskostnaden på dspunktet når 
utbetringa av vegobjektet skjer.  

Anbefalt årsbudsje  for dri  og vedlikehald for Voss 
herad synt grafisk:  

 

 

Samandrag 

Gjenanskaffingskostnaden for vegkroppen er 
berekna l 1 378 mill.kr. E erslepet er berekna l 
310 mill.kr. Vegkapitalen vert difor 1 068 mill.kr. 
E erslepet utgjer 22 % av verdien. 

 

Løyvingar l vedlikehald av vegkroppen som er 
lågare enn 11 mill. kr pr år vil reduserer standarden 
og føra l at e erslepet vil auke.  

For å gje det kommunale vegne et eit varig lø  
(investering) i standard, lrår ein at heradet løyver 
ca. 17 mill. kr pr år i 8 år (2024 – 2031) l utbetring 
av vegkroppen. E er de e kan årlege løyvingar 
reduserast l 11 mill. kr pr år.  

Dri  og vedlikehaldskostnader på alle vegobjekt 
kjem i llegg, td. gjenskaffingsverdi på dei 120 
bruene som heradet har ansvar for er berekna l  
404 mill kr.  Mange av desse har vesentlege skader, 
og esitmerte kostnader for utbetring dei komande 3 
åra er berekna l 25,7 mill.kr 

Det er utarbeid forslag l dri s og 
vedlikehaldsbudsje . I lrådd årsbudsje  utgjer 
dri  58 % (23,0 mill. kr) og vedlikehald 42 % (16,8 
mill. kr) av totale kostnader på 39,8 mill. kr. 
Snøbrøy ng, strøing etc. utgjer 55 prosent (12,7 
mill.kr) av totale dri skostnadar. Reasfaltering 
utgjer 51 prosent (8,6 mill.kr) av totale 
vedlikehaldskostnadar.  
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